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Data e krijimit 18.12.1997
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ndertime Rikonslruksione Prodhim mineral kromi imp.exp

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te 8tandartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 II Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2011.

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

Nga 01 01 2011
Deri 31.12.2011



/'
.I Periudha Periudha

AKTIVET Shenime raoortuese araardhese

r AKTIVET AFATSHKURTRA 139,500,864 135,417,553

1.Aktive monetare 4 27,893 144,582
Banka 720 38,409
Arka 27,173 106,173

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3,Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 139,472,971 135,272,971
KJiente Def maflra,orodukte e sherbime 139,472,971 135,272,971
Debifore,kredifore fe t"ere
Tatim mbi Fitimin
TVSH
Te dre "Iae de!yrime nda' orlakeve

4.lnventari 5 0
Lender e DarB

Inventsr J imet
Prodhim ne Doces
Produkte fe qateshme
Mallra Def rishitje
ParaDsaesat Def fumizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te shtyra per periudhat e ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5 80,840 101,050

1.lnvestimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale
Taka
Ndertesa
Makineri dhe pa ·is·e
Aktive te ("era afatojata materiale ( me vI. kontab.) 80,840 101,050
3.Aktivet biologjike afatgjata
4,Aktivet afatgjata jomateriale 0
Emrilmire
Shpenzimet e zhvillimit 0

Aktive te (era afataiata iomateriale

5.Kapital aksionar I papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE ( I +11) XES
"'"

139,581,704 135,518,603
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/ PASIVET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Shenime raoortuese araardhese,

PASIVET AFATSHKURTRA 138,365,291 131,130,860,
1.0erivativet
2.Huamarrjet
Huate dhe obliaacionel afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono fe konvertueshme
3,Huate dhe parapagimet 5,6 138,365,291 131,130,860
Te oa.aueshme nda' furnitoreve 76,708,512 86,646,189
Te aaueshme ndai Dunoniesve 11,444,816 9,905,562
De rime Def Sio. shoo. e shendetsore 1,395,788 1,566,722
Del rime per TAP-in 394,010 420,168
Del rime per Tatim fitimin 16,662 16,662
De rime per TVSH-ne 3,777,260 3,559,314
Detvrime Def Tatimin ne burim Rente minerare 0 0
Te dre 'fa e detvrime ndai orlakeve 7,410,788 7,410,788
Dividente per tv paguar(prenotim,parapagim 15,612,000

Debitore e kredilore fe tiere 21,605,455 21,605,455

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA
1.Huate afatgjata
Hua bono dhe detyrime nQa qera"a financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALII DETYIMEVE 1+11

III KAPITALI 6 1,216,413 4,387,743

Aksionet e pak;ces ( perdoret vetem ne pasyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme (
erdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aks;onar 100,000 100,000
Primi J aksionit

N"esite ose aksionet e thesarit neQative

Rezerva statutore

Rezerva Iiaiore 8,400 8,400
Rezerva te fera 4,279,343 3,409,386
Fitimet e pashpemdara 0 -298,196

Fitmi ( humbia ) e vitit financiar -3,171,330 1,168,153
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 139,581,704 135,518,603
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

M

Referenc Periudha Periudha

N,. Pershkrimi I Elementeve at nr lIog. raportuese paraardhese

1 Shit et neto 701.705 3,500,000 39,667,160
2 Te ardhurat Ie ljera nQa veprimtarite e shfrytezimil 702-708X 0

Ndryshimet ne Inventarin e produkleve Ie gateshme dhe
3 pordhimit ne proces 71 0

• Malerialet e konsumuara
601-608X 2,410,269 29,890,818

5 Kosta e punes 641-848 2,239,239 2,678,481

Pagat e personelit 641 1,918,800 2,212,200

Shpenzlme per stgurimet shoqerore e shendelsore 644 320,439 466,281

6 AmortlZlmet dhe zhvleresimel 68X 20,210 25,263

7 Shpenzlme Ie ljera 61-63-65 2,001,612 5,807,783

8 Totali Ishpenzimeve (shuma 4-7) 6,671,330 38,402,345

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+{3-8)

-3,171,330 1,264,815
Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesile e

10 kontrolluara 761661

11
Te ardhural dhe shpenzimet finanClare nga pJesema{{Jet 762.662

12 Te ardhurat dhe shpenzimel finaclare nga pjesema{{jet

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investlme te
763,764,
765,664,6

12.1
tjera financiare afatgjata 65

122
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

767.667

12.3 Fltlmet(HumbJet) nga kurSl I kemblmit 769.669

12. Te ardhurat dhe shpenzimet Ie Ijera financlare( gjoba) 768.668

Totalll te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13
(12.1 +1-12.2+1-12.3+1-12.4)

1. Fitimi ( humbja) e ushtrimit (9+/-13) -3,171,330 1,264,815

Shpenzimet e tatimit mbi fitimln

15 0 96,662

Fitimi (humbja) neto e vitit 1inanciar (14-15)
0 1,168,15316

17
Elemenle! e pasqyrave Ie konsohduara

0

Shoenzlme Der Deriudhal e ardheme .«fE ~
,~' ",,\



/"
/ Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha Periudha
ranortuese araardhese

r Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

M'etet monetare ( MM ) te arketuara nqa klientet 0 0
MM te paQuara nda" furnitoreve dhe punon'esve 13,729,829 6,499,698

MM te ardhura nQa veprimtarite{parapaQime ) 15,612,000 6,500,000

lnteresi I paquar(tatim divid.,oioba.taks infr. e te noiashme) 1,998,860

Tatimi mbi fitimin I paQuar 0 80,000

TVSH e Daauar 0

MM neto naa veDrimtarite e shfrvtezimit -116,689 -80,302
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus oarate e Ar1<.etuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pa'isjeve

Interesi I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto Ie oerdoruara ne veorimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura naa emerrtimi I kaoitalit aksionar

Te ardhura naa huamarrie

Paaesat e detvrimeve te airase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -116,669 -80,302

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 144582 224684

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 27,893 144,582
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SHOQERM MERGA SHPK
NIPT· K 26513469 M

Pasqyre Nr.1

Nti ooolLeke
ANEKS STATISTIKOR

TEARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010

1 Shiret gjithse . a+b+c 70 11100 3500 4381
a) Te ardhura n a shira e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura n a shira e Sherbimeve 704 11102 3500 4381
c) te ardhura n a shira e Mallrave 705 11103 0 0
2 TEi ardhura n a shire Ie fera a+b+c 708 11104 0 0
a Qeraia 7081 111041 0 0
b Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te terel 7083 111043 0 0
3 Ndrvshimet ne inventarin e crodukteve te aatshem e 71 11201 0 0

Shtesat (+ 112011 0 0
Pakesimet - 112012 0 0

4 Prodhimi per Qellimet e vet ndermarr"es dhe ner kaoital : 72 11300 0 0
naa i cili: Prodhim iaktiveve afataiata 11301 0 0

5 lEi ardhura noa mantel Subvencionel 73 11400 0 0
6 Te fera NGA KEMBIMI 75 11500 0 0
7 lEi ardhura naa shira e aktiveve a1ataiata 77 11600 0 0
I) Totali i te ardhurave 1- (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3500 4381



SHOQERIA MERGA SHPK
NIPT K 26513469 M Pasqyre Nr.2

Ne ooolLeke
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Llogarise Statist/kor Viti 2011 Viti 2010
1 BlerJe,shpenzlme(a+'-b+t+/-d+e) 60 12100 2410 29891

.) Ble~elshpenzlme materiale dhe maleriale t! tjera 601+602 12101 2410 29891
b) Ndrvshimel e gJendJeve Ie Malerialeve (+1-) 12102 0 0

I~allrate I I I0) Mallrateblera b.~ 60511 12103 0 0
d) Ndryshmlet e 9Jendjeve Ie Mallrave (+1-) 12104 0 0
.) sherbllTle blera 60512 12105 0 0

2 Shpenzime per pen;onelin (a+b) 64 12200 2239 2678.- Pagal e persone'~ 641 12201 1919 2212
b- Shpenzimel per SI9 shoqt!rore dha shMdetsore 644 12202 320 466
3 Amortlzimel dhe zhvlerl!simet 68 12300 20 25
4 SMrbime nga te Irete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+J+m) 61 12400 2002 •
.) Stlerblrnel nga nen-llontraktorel 12401

b) TraJllme Ie pergJllhshme 611 12402 1999
0) Oera 613 12403

d) Mlremba)lIe dhe npanme 615 12404
.) ShpenzltTle per Slguraaone 616 12405

ij Kerltm srudlme 617 12406

I~allrale I I Ig) Shertlimeli!ljera blera 618 12407

h) Shpenzlmeper koncesione, palenladhe IIcensa 623 12408
i) Shpenzime per publicllel, reklama 62' 12409

Jl Transfenme, udhellme, diets 625 12410

k) Shpenzm'l8 poslare dhe lelekomunikaCloni 626 12411

I) Shpenzime transporti 627 12412

perBJet]e 6271 124121

per$h;tje 6272 124122

m) Shpenz.me per shertllme bankare 628 12413 3 •
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 -.) Taksa dhe lanfa doganore 632 12501 0 0
0) Akciza 633 12502 0 0

01 Taksadhelarifavendore 634 12503 0 -d) Taksa e regjlslrimit dhe tatlme te ijera(Gjoba) 635+638 12504 0 0
II) Totali I shpenzimeve 1I=(1+Z+3+4+5) 12600 6671 3&4<12

Infonnate; VitiZ011 YFti2010

1 Numrl mesatar i te punesuarve 14000 4 12
Ztnvestimel 15000 0 0

.) Shtlml i aseteve fikse 15001 0 0
ngs Ie afat. asete fe rej8 150011 0 0

b) Pakesimi iasetevefikse 15002 0 0
ngateciiatshiljSllsseteveekzisfullse 150021 0 0



SHOQ£RIA M£RGA SHPK
N/PT K 26513469 M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime

GjendJe
01/0112011 31/1212011

~ Tol<, 0
2 Ndert!me 0 0 0 0
3 MaklnenpalSje 0 0 0 0
4 M'etelransportl 1,400,000 0 0 1,400,000
5 kompJuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 a
2 a
3 0
4 0

TOTAL! 1,400,000 0 0 1,400,000

Amortizimi A,A,Materiale 2011

Nr Emertimi Sasla Gjendje Shtesa Pakesime
Gjendje

01/0112011 31/1212011

~ Toka 0 0 0
2 Ndernme 0 0 0 0 a
3 Makll'len,palSje.vegla 3 a a a 0
4 Mjeletransporti 0 1,298,950 20,210 a 1,319,160
5 komPjulerike 0 0 0 0 0
1 z" 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 a

TOTAL! 1,29B,950 20,210 0 1,319,160

Viera Kontabel Neto e A,A,Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01101/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0
2 NdertJme 0 a 0 0
3 MakInen palsJe vegla 0 0 0 a
4 MleletTanspoftl 101,050 0 20,210 80,840
5 komDlulerike 0 0 0 0
1 Zyr. 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 101,050 fl' • '20:UO BO,840

·~~4:' i'
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~,., SHOQERIA MERGA SHPK Pasqyre Nr.3
NIPT· K 26513469 M

Aktivileti Te ardhurat nga akt;Yileti

1 Treat! Trecllkarburanti •
2 Tregll Tregti ushqimore,pije •
3 Tregti Tregllmalerialendertimi •
4 Tregti Treguogaresh •
5 Tregti Tregh artikuJ Industria' •
6 Tregtl FarmaCi •
7 TregU Eksportmallrash •
8 Tregti Tregll Ie lera •, Talali iteardhurave nga tregtia •
9 Ndertlm Ndertimbanese 3500

10 Ndertim Ndertim punepublike •
11 Ndertim Ndertime te ~era •

II Jalali i Ie an:lhurave ngil ndertimi '50'
12 Prodhim Eksport. prodhlme Ie ndryshme •
13 Prodhim Fason te cdo lIajl •
14 Prodhlm Prodhim maleriale ndertlmi •
15 Prodhlm Prodhimushqimore •
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, elj •
17 Prodhim Prodhime energji •
16 Prodhlm Prodhlmhldrokarbure 0
19 Prodhlm ProdhimetetJera 0

"' Tolali i Ie ardhurave ngil prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash 0
21 Transport Transport malll nderkombelare 0
22 Transport Transportudhetaresh •
23 Transport Transport udhelaresh nderkombelare 0

'V Totali i Ie ardhurave nga transportl 0
24 Snerblmi ShetbimefinanClare 0
25 Snerblmi SlgUraClOne 0
26 Sherblmi Shetblme mJeIlesore 0
27 Sherbimi Barresloranle 0
26 Sllerbiml HOlelen 0
29 Sherblmi Lojra Fatl 0
30Sherblmi Veprimtarilelevizive 0
31Sherblml Telekomunikacion 0

32Sherblmi Eksport shetbunish te ndryshme 0
33 Sherbimi ProfeslOne te lira 0
34 Sherbimi Sherblme Ie Ijera 0

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V) 3,500

- Tepunesuarmesalarishtpervltin 2011: Nr.ltepunesuarve

Me page defl ne 19 000 leke 0
Me pagen9a 19001 den ne 30000 !eke 2
Me page nga 30 001 defl ne 66 500 !eke ,
Me pa e nga 66 501 den ne 84 100 leke ,
Me page me Ie lane se 84.100 !eke 0

Totali 0

I 4
, .



SHENIME SHPJEGUESE LlDHUR ME RAPORTIMIN FINANCIAR TE

"MERGA ,. SJ-I.P.K per periudhen 01.01.2011.-31.12.2011 .

27893
720

27173

Shoqeria tregctare" MERGA" shpk cshte regjistruar ne Gj)katen Tirane me dt 18.02.1997
Selia e saje eshte ne q)1etin Kraste. Bulqize.
Administrator i sajc eshte z. lIir Ga~j

Veprimtaria kryesore : Ndertimc,rikonstruksione.
Ndcrtimi dhe paraqitja e pasqyrave Financiarc per periudhen ushtrimore 0 [.01.2011-31.12.2011
lidhur me njohjen dhc marrjcn ne kOlltabilitct te Akliveve ,Ie Ie Drejtave .Ie detyrimeve ole Ardhurave
,Ie Shpenzimcve. eshte bere duke u mbeshtetur ne Ligjin .• Per Kontabilitetin dhe PF~ si dhe ne
perputhje me S.K.K.
Tc dhenat nc rubrikat e pasqyrave finam;i<lre te" MEROA" shpk me 31.12.2011 pcrfaqesojne

gjclldjcn kontabelte Ilogarive lc emertuara sipas udhezimit te Vlinislrisc se Financavc te vitit 2007
le cilat jane le verifikuara dhe lC kuadruara per tyeljet,xhirot dhe mbeljet e lyre konlabcl.

Shpjegime qe trajtojne zcrat e pasqyrave kryesore.
Akti,"et monetarc gjithcsej

Banka
Arka

Aktive te tjera financiare
Kliente

INVENTARI
Aktivct Agj.Materi:llc (vlere c mbelur) ,

-Ndertesa
- Makineri dhe paisje
- mjct transporti

139472971
139472971

o
o
o
o

80840

Akti\'c gjilhcsej 139581704

I'asi\'ct dhc k'lpitali
Det)'rimet perbehen :

-fumitore per blcrje dhe sherbime lek
- personeli per paga lek
- sig.shoqerore dhc shendet. Lck
-tatim mbi page
- T.V.SH
- TATIM MBI FITIMI
- Ortake per financim
- Prenotime
- Debitor kred.te tjere
KAPITALI AKSIONAR LEK
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera per invest. Lek

138365291
76708512
11444816
1395788
394010

3777260
16662

7410788
15612000
21605455

100000
8400

4279343



Fitime te pashpemdara(humbje c mb.)
Fitime I vitil financiar

Pasivet gjithesej
SHPENZIMET E USHTRIM1T:

- Materialc
- Paga personeli
. Kont. Per sigurimc

. amortizimi
- komisione
- gjoba

Shuma:
Te Ardhura
Nga shitja

/(! ardltuTU gjitltesej
Fitimi (humbja)
Humbja e mbartur
Fitimi tatimor
Tatimi mbi fitimin
Parapagime
Tatimi mbi fitimin per tu paguar
FITIMI (I-IUMSJA) SILANe

Kontabilisti

F:t~M~
C ~y Kraste;24.03.2012

lek
Ick

ADMINISTRATOR!

o
-3171330

139581704

2410269
1918800
320439
20210
2752

1998860
6671330

3500000

3500000
-3171330

o
o
o
o
o

-3171330



SHOQERlA "MERGA" Sh.p.k

NIPTI: K 26513469 M

DEKLARATE

OllIe, 28/03/2012

Deklaroj se Shoqcria "MERGA" Sh.p.k, me NII'T: K 26513469 M,me
administrator, Z.I LIR GA(:I dhe aksionere:

I. Z.ILlR GA(:I perqindja e pjesemarrjes 53%

2.2.XHAFEnR GAO perqindja e pjesemartjes 47%

Ka hartuar pasqyrat financiare Ie vilit20JO komform standarteve kombetare te
kontabilitetit. Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z.Fatmir MALI (Financier i punesuar pranc shoqerise)

Administratori i Shoqerise


